Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que, através do setor competente,

determine as seguintes providências:

1. A realização de estudos sobre a possibilidade de se colocar toldo na

área interna da Escola Municipal Domingues da Silva, no corredor do portão lateral onde

os alunos embarcam e desembarcam.

Atualmente, a escola é formada por unidades anexas e comporta mais de

500 alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental. O transporte é de grande

demanda, formando-se fila para o embarque, pois são mais de sete (7) linhas entre

vans, peruas e ônibus.

O toldo abrigará funcionários, professores e alunos, protegendo-os da

chuva e do sol.

2. Melhorias na iluminação da Praça Luiz Ferreira, localizada na Vila

Sargi, paralela com a Avenida Francisco Jodas Martins, entre as ruas Nicolau do Amaral

e José E. Machado.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de fevereiro de 2017.

DENIS EDUARDO MACHADO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 40/2017

Recebida em 20/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
20/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..